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K1. 19:37 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Hr. Naser Khader. 

K1. 19:37 
Naser Khader (NY): 
Der er problemer med visse nationalskoler, og 
jeg synes også, at der skal være meget mere kon- 
trol med dem, men koranskoler er altså det, der 
foregår i moskeerne, når børnene tager derhen 
om eftermiddagen og lærer koranen. Det er ko- 
ranskoler, og derfor synes jeg, at det er forkert at 
sammenblande koranskoler med nationalsko- 
ler, der er inde under friskolerne. Det er bare en 
præcisering. 

Der er flere ordførere, der har stillet spørgs- 
målet, om Dansk Folkeparti er antimuslimsk. 
Jeg har endnu ikke hørt svaret. Er Dansk Folke- 
parti antimuslimsk, og skelner man imellem is- 
lamisme og islam? 

Kl. 19:38 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Ordføreren. 

Kl. 19:38 
Martin Henriksen (DF): 
Dansk Folkeparti er ikke et antimuslimsk parti, 
og det mener jeg i øvrigt også at vores gruppe- 
formand har redegjort for. 

Så vil jeg sige, at jeg ikke sammenlignede ko- 
ranskoler med muslimske friskoler. Jeg sam- 
menlignede koranskolerne med SFO-ördningen, 
for det er jo en form for fritidsordning. Det var 
den sammenligning, som jeg lavede, og der sag- 
de jeg bare, at jeg syntes, det var problematisk, 
at hvor der er nogle, der går i SFO-ordningen i 
deres fritid, når de er færdig med skolen, folke- 
skolen eller friskolen, er der nogle, der i stedet 
for går i koranskole. Det synes jeg er ærgerligt, 
for jeg tror mildest talt ikke, at det er noget, som 
fremmer en fornuftig integrationsproces. 

Kl. 19:39 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Ja tak. Næste korte bemærkning er fra hr. Simon 
Emil Ammitzbøll. 

Kl. 19:39 
Simon Emil Ammitzbøll (RV): 
Jeg skal helt undlade at gå ind i diskussionen 
om, hvorvidt Dansk Folkeparti er et antimus- 
limsk parti -  det har jeg nu ment i 13 år, så det er 
der såmænd ikke så meget nyt i -  det, jeg synes 
ér det mest skræmmende, er i virkeligheden 
nogle af de ting, som hr. Martin Henriksen siger. 
Altså, alle de der ord, nok om dem -  men ind- 
hold, lad os tale om det. 

I 

Hr. Martin Henriksen vil forbyde koransko- 
ler. Hvordan skal det ske? Betyder det, at musli- 
mer ikke længere skal have forsamlingsfrihed, 
for man har vel lov til at lave koranskoler i pri- 
vate hjem, går jeg ud fra? Hr. Martin Henriksen 
vil forbyde muslimske friskoler, men ikke jødi- 
ske eller kristne friskoler, går jeg ud fra. Eller ta- 
ger jeg fejl? 

Kl. 19:39 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Ordføreren. 

Kl. 19:40 
Martin Henriksen (DF): 
Det sker tit, at hr. Simon Emil Ammitzbøll tager 
fejl; jeg vil ikke sige, at det er sket i det her tilfæl- 
de, for det er sådan set rigtigt opfattet. 

Det er sjovt, at det skal være en diskussion 
om, hvorvidt man kan forbyde noget eller ikke 
forbyde noget. Nu har jeg ikke lige en liste foran 
mig, men der er mange ting i det danske sam- 
fund, som er forbudt, og det kan jo godt lade sig 
gøre, hvis der er lidt vilje til rent faktisk at gøre 
det. 

Det, vi dybest set diskuterer, er jo, hvordan vi 
skal integrere de her mennesker i det danske 
samfund, og der er jo masser af partier her, der 
siger, at vi skal snakke om god integration, og at 
vi skal have god integration, men hvad er bud- 
det på en god integration? Der mener vi i Dansk 
Folkeparti, at buddet på en god integration er, at 
man dels vedkender sig og står ved og accepte- 
rer og respekterer de demokratiske principper, 
der er i det danske samfund, og som er styrende 
for det danske samfund, og at man også ad åre 
bliver integreret ind i den danske kultur og der- 
med bliver dansker. Det ved jeg godt ikke kan 
ske, lige når man kommer til landet, men vi må 
have en forventning om, at det kan ske i anden 
generation, tredje generation, fjerde generation 
osv. Hvis vi skal have en vellykket integration, 
så må debatten om integration jo på et eller an- 
det tidspunkt så at sige ophøre, for så er folk jo 
nået til vejs ende og er blevet integrerede. 

Vi har problemer med parallelsamfund osv., 
og der er jo ikke nogen andre partier, der i reali- 
teten giver nogen gode bud på, hvad vi kan gøre 
ved det. Er det i orden, at man vokser op i en by- 
del, taler arabisk, eller hvad man nu taler, taler 
med folk fra sin egen kulturkreds, går hen i en 
skole og taler med folk fra sin egen kulturkreds, 
går i en koranskole efterfølgende og så går hjem 
om aftenen? Er man så integreret? 


